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۱۳۴ فوتی و ۶۴۳۰ ابتلای جدید کرونا در کشور
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز، متاسفانه ۱۳۴ بیمار کووید-۱۹ 
در کشــور جان خود را از دست دادند.به گزارش ایســنا، بنابر اعلام روابط عمومی 
وزارت بهداشــت، از روز ۲۴ آبان تا روز ۲۵ آبان ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۶ هزار و ۴۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند 
که یک هزار و ۵۳ نفر از آنها بســتری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
۶ میلیون و ۵۱ هزار و ۶۴۲ نفر رسید.متاســفانه در طول ۲۴ ســاعت، ۱۳۴ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۸ 
هزار و ۴۰۶ نفر رسید.خوشــبختانه تا روز ۲۵ آبــان، ۵ میلیون و ۷۲۰ هزار و ۸۹۳ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.سه هزار و ۴۷۷ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۵ آبان، ۳۷ میلیون و ۲۵۴ هزار و ۴۲۴ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۲۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۸۷ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۲ شهر در وضعیت زرد و ۱۱۳ شهر در وضعیت آبی 
قرار دارند.همچنین بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۵۸۵ هزار و 
۵۷۶ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام روابط 
عمومی وزارت بهداشت، تا روز ۲۵ آبان، ۵۵ میلیون و ۹۹۸ هزار و ۲۸۸ نفر دُز اول، 
۴۳ میلیون و ۲۴ هزار و ۹۰۲ نفر دُز دوم و ۶۰۴ هزار و ۹۹۵ نفر نیز دُز سوم واکسن 
کرونا را در کشــور تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۹۹ 
میلیون و ۶۲۸ هزار و ۱۸۵ دُز رسید.در یک شبانه روز ۵۸۵ هزار و ۵۷۶ دُز واکسن 

کرونا در کشور تزریق شده است.

بارش باران در نقاط مختلف کشور
رئیــس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران در 
نقاط مختلف کشــور و کاهش دما در نیمه شمالی تا ۱۲ درجه سانتیگراد خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: دیروز درشمال آذربایجان شرقی، اردبیل، 
ســواحل شمالی، خراسان شمالی و خراســان رضوی همچنین در شرق کرمانشاه، 
همدان، مرکزی، قم، اصفهان، چهار محال وبختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، 
ایلام بارش باران و برف و وزش باد پیش بینی شــدهمچنین در خوزستان، بوشهر، 
فارس و دامنه های جنوبی البرز افزایش ابر، بارش پراکنده و وزش باد رخ داد.رئیس 
مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اضافه کرد: امروز بارش در 
نوار شمالی کاهش می یابد. بارش در لرستان، جنوب مرکزی، شمال شرق خوزستان، 
چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان ادامه دارد و در شمال قارس، 
هرمزگان، کرمان، یزد، خراســان رضوی و خراســان جنوبی بارش پراکنده و وزش 
باد انتظار می رود.وی افزود: پنجشــنبه )۲۷ آبان ماه( بارش در شرق فارس، کرمان، 
هرمزگان، غرب یزد و جمعه )۲۸ آبان ماه( در ارتفاعات کرمان بارش پراکنده و وزش 
باد انتظار می رود. شنبه )۲۹ آبان ماه( در ارتفاعات جنوب غرب و غرب کشور بارش 
پراکنده رخ می دهد و در سایر مناطق جوی پایدار حاکم خواهد بود.ضیاییان با اشاره 
به کاهش دما و وزش باد شــدید گفت: طی دو روز آینده در نیمه شمالی کشور دما 
به طور میانگین بین ۶ تا ۱۲ درجه کاهش می یابد. امروز و فردا )۲۶ و ۲۷ آبان ماه( 
در شمال شرق و شرق کشور وزش باد شدید پیش بینی می شود. روزهای پنجشنبه و 
جمعه )۲۷ و ۲۸ آبان ماه( در شهرهای صنعتی و پرجمعیت دوباره با افزایش غلظت 
آلاینده ها مواجه هستیم.رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران امروز ) ۲۶ 
آبان ماه( ابری و وزش باد با احتمال رگبار برف و در اواخر وقت نیمه ابری با حداقل 
دمای ۱ و حداکثر دمای ۷ درجه سانتیگراد و طی  چهارشنبه ) ۲۷ آبان ماه( صاف تا 
قسمتی ابری و غبار محلی با احتمال وزش باد با حداقل دمای ۱ و حداکثر دمای ۹  

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

اطلاعیه اورژانس کشور در خصوص تبعید 
و محکومیت کشاورز خوزستانی 

روابط عمومی اورژانس کشور اطلاعیه ای در خصوص محکومیت کشاورز خوزستانی 
را مطرح کرد. روابط عمومی اورژانس کشــور در پی اخبار منتشــر شــده مبنی بر 
محکومیت   کشــاورز خوزستانی اطلاعیه ای را منتشــر کرد. متن این اطلاعیه به 
شرح زیر است: چندی پیش در یکی از عملیات های اورژانس ۱۱۵ بالگرد اورژانس 
مجبور به فرود  بر روی زمینی می شود که بلافاصله کشاورز حاضر در صحنه شروع   
به سنگ اندازی به سمت بالگرد اورژانس می کند. علی رغم کار بسیار خطرناک این 
فرد که می توانست باعث سقوط بالگرد و احتمال خطر جانی برای سرنشینان داخل 
بالگرد و حتی حاضرین در صحنه شود اما سازمان اورژانس هیچ دخل و تصرفی در 
پرونده قضایی نامبرده ندارد وشــکایت نامبرده توسط مالک بالگرد که یک شرکت 
خصوصی است انجام شده است.گفتنیست ۶۰ در صد  از بالگردهای اورژانس بصورت 
اســتیجاری در عملیــات های اورژانس  پرواز می کننــد و هیچ دخل و تصرفی در 

مالکیت بالگردها ندارد.

کرونا برنامه های غربالگری بینایی ۳ تا ۶ ساله ها را
 با تاخیر مواجه کرد

معاون پیشــگیری از معلولیت های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان 
بهزیستی کشور از غربالگری بینایی ۶۷۰ هزار کودک سه تا ۶ سال در سراسر کشور 
خبر داد و گفت: ســازمان بهزیســتی برای غربالگری ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار کودک 
ســه تا ۶ سال تا پایان ســال هدف گذاری کرده بود. افروز صفاری فرد در گفت وگو 
با ایســنا، با اشــاره به اینکه علاوه بر پایگاه های دائمی و سیار سازمان بهزیستی، از 
ابتدای سال غربالگری بینایی در مراکز مثبت زندگی هم انجام می شود، اظهار کرد: 
درخواست ما از مراکز مثبت زندگی این بود که تا پایان مهرماه مجهز به پایگاه های 
غربالگری بینایی شوند، اما این کار به طور صد درصد انجام نشده است، زیرا برخی 
از آنها فضای استاندارد لازم برای غربالگری را نتوانستند ایجاد کنند، اما بقیه آنها که 
فضا و نیروی لازم را داشتند کار غربال آمبلیوپی را انجام می دهند.وی گفت: از میان 
۲۵۰۰ مرکز مثبت زندگی در سراسر کشور، حدود ۱۸۰۰ مرکز مجهز به پایگاه های 

غربالگری است. 

اخبار کوتاه

نکاتی در باره موفقیت در زندگی
محمدرضا اسفندیار*

اگر می خواهید زندگی مشــترک سالمی داشته باشید و همسرتان حس کند که او 
را با خودتان برابر می دانید و به احساساتش اهمیت می دهید، زمانی  که می خواهید 
درباره ی هر چیزی حتی مسائل روزمره تصمیم گیری کنید، به نظرات همسرتان به 
اندازه ی کافی اهمیت بدهید. اگر طوری رفتار کنید که انگار عقاید او مهم نیستند 
یا همیشــه حرف آخر را شــما می زنید در واقع ازدواج تان را تا مرز بهم ریختگی و 
عدم تعادل پیش خواهید برد. حتما دیدگاه های همسرتان را هم مانند عقاید خودتان 
و به همان اندازه جدی بگیرید. زمانی را برای گوش دادن به همســرتان اختصاص 

بدهید و این حس را به او منتقل کنید که برای تان مهم است.
 نشانه های افسردگی کودکان:

نشانه های عاطفی: ناامیدی، خشم، درماندگی، اضطراب، نوسانات خلقی، احساس 
گناه و غمگین بودن.

نشانه های جســمی: به هم خوردن ساعات خواب، بی اشتهایی و یا خوردن افراطی، 
یبوست، افزایش و کاهش وزن.

نشانه های رفتاری: بدون دلیل گریه کردن، کناره گیری از دوستان، سریع خشمگین 
شدن و کاهش انگیزه.

 نشانه های تخریب گرایانه: خود را سرزنش کردن، احساس بازنده بودن، امیدوار نبودن 
به آینده و بلاتکلیفی.

برای رسیدن به موفقیت ابتدا باید انگیزه لازم را در خود ایجاد کنید. شاید بهتر باشد 
بدانید که هیچ کس به اندازه خودتان قادر به تغییر تفکرتان نیست. نمی گویم که 
صحبت های دیگران انرژی مثبت ساطع نخواهد کرد اما در نهایت این شما هستید 
کــه تصمیم نهایی را برای خودتان می گیرید که آیا واقعاً می خواهید به موفقیت 
برسید یا خیر. در این مطلب از سایت روزانه جملات زیبای روانشناسی موفقیت را 
برایتان گرد آورده ام، امیدوارم با خواندن هر کدام از این جملات جرقه و نور امیدی 
در ذهنتان شکل بگیرد. یکی از بزرگ ترین مشکلاتی که افراد با عزت نفس پایین 
با آن روبه رو هستند این است که احساس می کنند باید دیگران را خوشحال  کنند 
تا دیگران آنها را دوست بدارند و به آنها احترام بگذارند. درنتیجه بسیاری از افرادی 
که به دنبال خوشــحال کردن دیگران هستند، درنهایت احساس می کنند که مورد 
سوءاســتفاده قرار گرفته اند.ارزش شما به تأییدی که از دیگران می گیرید، وابسته 
نیست. دیگران شما را به خاطر چیزی که هستید دوست دارند نه به خاطر کاری که 

برای آنها انجام می دهید.
*مشاور مرکز مشاوره خاوران تهران

نگاه 
به دنبال تصویب »طرح جوانی جمعیت« صورت گرفت

جزئیات پوشش ۹۰ درصدی هزینه درمان نازایی

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد

احتمال رایگان شدن تست pcr بیمه شدگان در مراکز غیرملکی تامین اجتماعی

مسائل روحی و آلودگی هوا از علل ناباروری در ایران

۴ تا ۵ میلیون نفر در کشور نابارورند

رئیس انجمن علمی آسیب شناسی ایران هشدار داد

قطع زنجیره تشخیص پزشکی با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا استان تهران اعلام کرد

اجرای قرنطینه هوشمند در تهران؛ به زودی 
عدم کارایی محدودیت تردد شبانه در شرایط فعلی

معاون بیمه و خدمات ســلامت ســازمان بیمه سلامت ایران، 
گفت: طبق تفاهــم نامه ای که با معاونت درمان منعقد خواهد 
شد، پوشش خدمات ناباروری  که تاکنون ستاره بودند از جمله 
خدمــات نازایی مربوط به زوجین نابــارور به میزان ۹۰ درصد 
تحت پوشــش قرار خواهد گرفت.مهدی رضایی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به اینکه بر اساس طرح جوانی جمعیت بندهایی از 
این قانون متوجه سازمان های بیمه گر پایه برای برقراری پوشش 
بیمه خدمات است، گفت: در بحث درمان ناباروری این سازمان 
جهت شناســایی افراد ناباروری که بیمه نیستند مکاتبه ای با 
مراکز بهداشتی و مدیران کل استان ها داشته است تا در صورت 
مراجعه، این افراد به طور رایگان بیمه شوند.وی گفت: همچنین 
جهت پوشــش خدمات ناباروری  که تاکنون ستاره بودند و در 
تعهد نبودند نیز طبق تفاهم نامه ای که با معاونت درمان منعقد 
می شود، سازمان بیمه سلامت خدمات نازایی مربوط به زوجین 
نابارور را به میزان ۹۰ درصد پوشــش خواهــد داد.وی افزود: 
خدمات آزمایشــگاه، دارو، پاراکلینیک و نیز اقدامات مرتبط با 
ســقط های درمانی نیز در حال حاضر تحت پوشش بیمه قرار 
دارد. جهت شناســایی زوجین دچار مشکل ناباروری علاوه بر 
سامانه ای که معاونت درمان در اختیار دارد، از طریق مدیریت 

نشان هم می توان اقدام کرد؛ ضمن اینکه از مراکز طرف قرارداد 
نیز می خواهیم تا افرادی که بیمه ندارند را جهت برخورداری از 
پوشش بیمه به سازمان  بیمه سلامت معرفی کنند.او در خصوص 
پوشش بیمه ای خدمات درمان ناباروری، اظهار کرد: هزینه این 
خدمات طبق بررسی که معاونت درمان به ما ارائه داده است، در 
بخش دولتی برای خدمت میکروانجکشن ۵ میلیون تومان فارغ 
از دارو، بــرای آزمایش و پاراکلینیک و خدمت IUI دو میلیون 
تومان هزینــه دارد. هزینه IVF در بخــش خصوصی حدود 
۸ میلیون تومان اســت که با اضافه کردن هزینه های دارویی 
و پاراکلینیک حدود ۲۰ میلیون تومان می شــود.به گفته وی، 
خدمات دارویی این بیماران و گرافی های تخصصی آنها در حال 
حاضر با تعرفه دولتی و فرانشیز ۳۰ درصد تحت پوشش بیمه 
است.رضایی در پایان در پاسخ به این سوال که آیا نیاز است با 
وجود وظایف جدید محول شــده به سازمان بیمه سلامت، در 
مــورد بودجه این بخش بازنگری صورت گیرد یا بودجه درنظر 
گرفته شــده  فعلی کفایت می کند؟، گفت: بودجه تعریف شده 
در سال ۱۴۰۰ متناســب با توان و تجهیزات کشور بوده و در 
صورت تجهیز مراکز بیشــتر و افزایش دسترسی بیماران لازم 

است بودجه آن افزایش یابد.

مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی درخصوص نســخه 
الکترونیکی گفت: نســخه الکترونیکی یک تغییر رویکرد 
و بخشی از مشــکلات آن طبیعی است، اما اکنون حدود 
۹۹ درصد نسخه الکترونیکی اجرایی شده و یک درصدی 
هم ممکن است مشکلاتی باشد اما محکم پای کار نسخه 
الکترونیکی ایستادیم.به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی 
در حاشیه بازدید از نمایشگاه فعالیتهای سازمان بهزیستی 
کشور و شیرخوارگاه شــیبر بیان کرد: سال گذشته برای 
بیمه تکمیلی بازنشستگان سهم سازمان ۳۰ درصد بود و 
ما علی رغم اینکه مشکلات مالی هم داریم، تلاش کردیم 

ســهم بیمه تکمیلی ســازمان که به بازنشستگان کمک 
می کند را به ۵۰ درصد برســانیم. وی در پاســخ به این 
سوال که تســت pcr هم به طور کلی رایگان شد؟ گفت: 
تست pcr در مراکز ملکی و درمانی خودمان رایگان بود و 
همینطور هزینه هایی که برای بســتری شدگان در مراکز 
ملکی به خاطر کووید_۱۹ بود رایگان بود. بالغ بر ۵۰۰۰ 
میلیارد تومان تاکنون در رابطه با کووید ۱۹ هزینه درمان 
داشــتیم. در مراکز غیرملکی براساس استانداردهایی که 
قرار بود وزارت بهداشــت اعلام کند، احتمالا امروز هم در 
هیات دولت این موضوع در دســتور کار اســت و رایگان 

می شــود. موســوی در خصوص همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان نیز خاطرنشــان کرد: همسان سازی حقوق 
بازنشســتگان اجرا شده و مســیری که در گذشته بوده 
را جلو می بریم و تاکنون مشــکل خاصی نبوده اســت. از 
بیســتم که پرداختیهای ما شروع می شــود تا پایان ماه 
پرداختی های مان بــه موقع انجام می شــود. مدیرعامل 
تامین اجتماعی درخصوص نســخه الکترونیکی نیز اظهار 
کرد: نسخه الکترونیکی یک تغییر رویکرد است لذا بخشی 
از مشــکلات آن طبیعی است؛ اما اکنون حدود ۹۹ درصد 
نسخه الکترونیکی اجرایی شده و یک درصدی هم ممکن 

است مشکلاتی باشد اما محکم پای کار نسخه الکترونیکی 
ایســتادیم. حتی به مســیری می رویم که رســیدگی به 
اسناد پزشــکی هم الکترونیکی شود و قواعد الکترونیکی 
و موتــور قواعد هم کم کم بالا بیایــد تا رویکردی که در 
سنت نســخه نویســی بوده، کنار رود. موسوی در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان این که چتر حمایتی بیمه  
داروها تغییری نکرده است، گفت: در چند روز گذشته که 
در شــورای عالی بیمه جلسه داشــتیم بعضی از داروهای 
بیماری های خاص تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند. برای 

بیماری ای بی رایگان شد و فرایند آن طی می شود.

رئیس انجمن بــاروری و ناباروری ایران گفت: حدود ۱۲ تا 
۱۵ درصد از کل زوج های ایرانی نابارور هســتند که برابر با 
جمعیتی در حدود ۴ تا ۵ میلیون نفر اســت.محمدابراهیم 
پارسانژاد، در ارتباط با وضعیت ناباروری در ایران به خبرنگار 
ایلنا گفت: ما در ایران مطالعات بسیار دقیق اپیدمولوژیک 
انجام دادیم و حدود ۲۰ مقاله در دانشــگاه های مختلف در 
این زمینه نوشــته شده و مورد بررسی قرار گرفتند. نتیجه 
گیری که از آن ها صورت گرفت، نشــان می دهد حدود ۱۲ 
تا ۱۵ درصد از کل زوج های ایرانی نابارور هســتند که برابر 
با جمعیتی در حدود ۴ تا ۵ میلیون نفر اســت.او در تعریف 
ناباروری گفت: ناباروری تعریف دارد و مبتنی بر این اســت 
که یک زوج که یک ســال از ازدواجشان گذشته باشد، اگر 
در این مدت بــا وجود اینکه درکنار هم زندگی می کنند و 
هیچ گونه روش جلوگیری از بارداری نیز استفاده نکرده اند، 
بچه دار نشوند، می توان آن ها را نابارور تلقی کرد. البته اگر 
ســن زوج بالای ۳۵ سال باشــد، به جای یک سال بعد از 
شش ماه می توان در این باره نظر داد.پارسانژاد در ارتباط با 
علت عمده ناباروری در ایران گفت: ما از نظر علل ناباروری 
با دیگر کشورهای دنیا متفاوت هستیم. برای مثال بیشترین 
علــت ناباروری در اروپا و آمریکای شــمالی به مشــکلات 
لوله های رحم که ناشی از بیماری های مقاربتی است، مربوط 
می شــود، درحالی که در کشور ما بیشترین علل ناباروری، 

به مشکلات تخمک گذاری مربوط است.او افزود: علت های 
زنانه ناباروری حدود ۶۵ درصد موارد و علت های مردانه نیز 
۳۵ درصد ناباروری ها را تشکیل می دهد. این اعداد تقریبی 
اســت و این موارد همپوشانی نیز دارند.پارسانژاد درارتباط 
با زمینه های نابــاروری در ایران افزود: مهم ترین عاملی که 
می تواند مشــکلاتی را در این زمینه ایجاد کند، مســائل 
روحی و روانشــناختی افراد و همچنیــن بیماری مقاربتی 
است که مقداری شیوع آن  بیشتر شده است، دلایل دیگری 
نیز وجود دارد که ناشــناخته اســت. اما دیگر عوامل تاثیر 
گذار، آلودگی هوا، مشــکلات تغذیه و استرس که موجب 
مشکلاتی مانند نارسایی زودرس تخم دان می شود، هستند.
او افــزود: زنان در ســنین ۵۰ تا ۵۵ ســالگی با ضعف در 
تخم دان ها مواجه می شــوند. یائسگی زودرس نیز از جمله 
علل ناباروری اســت و درحال پژوهش دراین باره هستیم 
که چنددرصد از زنان به صورت زودرس یائســه می شوند.
پارســانژاد در ارتباط با روند شیوع ناباروری در ایران گفت: 
قــدر مطلق ناباروری طبیعتا با توجــه به افزایش جمعیت 
صعودی اســت، همان طور که با افزایش جمعیت شــیوع 

دیگر بیماری ها نیز افزایش پیدا می کند اما در ارتباط با قدر 
نســبی میزان ناباروری در ایران که همان ۱۲ تا ۱۵ درصد 
است، به نظر نمی رسد این آمار افزایش یافته باشد. وضعیت 
ما در ناباروری مانند کشــورهای دیگر است.او افزود: ما تا 
به حال هیچگونه مطالعه ای در کشــور نداشتیم که نشان 
دهد آلودگی محیط، امواج و مســائلی مانند استرس تا چه 
اندازه بر میزان ناباروری تأثیرگذار بوده اند. اینها با ناباروری 
ارتباط دارند، اما در کشــور ما هنوز مطالعه ای که به دقت 
بگوید تا چه میزان تاثیرگذار هستند، صورت نگرفته است.
پارســانژاد گفت: بهترین سن برای بارداری، بین ۲۲ تا ۲۸ 
سالگی اســت. البته می دانیم که درصد زیادی از جمعیت 
هســتند که نمی توانند اینقدر خوشبخت باشند که بتوانند 
در این ســن موقعیت باردار شــدن را داشته باشند. تعداد 
زیادی از جمعیت این موقعیت ها را از دست می دهند. اینکه 
در سن ۳۵ سال به بالا گفته شد که شش ماه بعد از تلاش 
برای بارداری وعدم موفقیت در آن، زوج نابارور محســوب 
می شوند، به این دلیل اســت که در آن سن دیگر یکسال 
صبر نمی کنند.او افزود: مســئولان به این نتیجه رسیده اند 

که جمعیت ما درحال پیر شدن است. بسیاری از کشورهای 
اروپایی نیز همین گونه هستند و جمعیت را به فرزندآوری 
تشــویق می کنند. پــس اهمیت قضیه از این جا روشــن 
می شود که ما چه کار کنیم که باروری را برای جلوگیری از 
پیر شدن جمعیت و افزایش آن تشویق کنیم.پارسانژاد ادامه 
داد: مسئولان برای تشویق به فرزندآوری، وامی را دراختیار 
بیماران گذاشــته اند به عقیده صاحــب نظران این حوزه و 
اعضــای انجمن ناباروری، اگر ایــن پول را در تجهیز مراکز 
دولتی ناباروری صرف کنند، بهتر از این است که پول را در 
اختیار بیمار بگذارند که خودش هم شــاید نداند که آن را 
چگونه هزینه کند. پس اگر قرار است دولت حمایتی داشته 
باشــد، این حمایت را بهتر است در مراکز ناباروری دولتی 
درجهــت تجهیز آن ها، نیروی انســانی و دانش انجام دهد 
که بتوانند به مردم در جهت درمان ناباروری شــان خدمات 
بدهند، تا اینکه این پول در اختیار مریض گذاشــته شود.

او افــزود: در ایران هزینه های درمــان برای مردم خودمان 
گران اســت اما درهرحال از دیگر کشــورهای دنیا ارزان تر 
اســت. اگر قرار است حمایتی از زوجین نابارور شود، اگر به 
صورت تقویت و تجهیز و بالا بردن دانش باشــد بهتر است. 
ما حدود ۱۱۰ مرکز درمان ناباروری در کل کشور داریم که 
تعداد زیادی از اینها دانشگاهی و دولتی هستند و نیاز دارند 

تجهیزاتشان قوی تر شود.

رئیــس و اعضای هیات مدیــره انجمن علمی 
آســیب شناســی ایران، در نشست خبری به 
بررســی تبعات حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر 
کارکرد آزمایشــگاه های تشــخیص پزشکی 
پرداختند.محمدرضا امینی فرد رئیس انجمن 
علمی آســیب شناســی ایران، گفت: ســهم 
آزمایشــگاهی ها از اعتبارات ســلامت ۳ تا ۵ 
درصد اما ســهم ۷۰ درصدی در تشخیص ها 
دارد.وی بــا عنوان این مطلــب که ۳۰ تا ۴۰ 
درصد هزینه های پرداختی بابت دارو اســت، 
ادامــه داد: اگــر تعرفه های آزمایشــگاهی را 
تقویت کنیم، قاعدتاً تجویز دارو کمتر خواهد 
شد.رئیس انجمن علمی آسیب شناسی ایران 
افزود: پرداختــی از جیب مردم بــا هزینه ها 
همخوانــی ندارد.امینی فرد گفت: با حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی، شــاهد قطع زنجیره تشخیص 
خواهیــم بود که این خیلی خطرناک اســت.

وی افــزود: اگــر مابه التفاوت را بــه بیمه ها 

بدهند کــه فکر نمی کنم بتوانند بیمه ها موفق 
باشــند، در این صورت می تــوان به حذف ارز 
دولتی خوشــبین بود.امینی فــرد تاکید کرد: 
بیمه هــا امانت دار پول مردم هســتند و باید 
این پول ها به درســتی برای خود مردم هزینه 
کننــد. صرفه جویی در تشــخیص آزمایش ها 
معنی ندارد و باید به فکر ســلامت مردم بود.
وی افزود: حدود ۱۰۰ هزار نفر نیروی انسانی 
در چرخه تشخیص پزشکی همکاری می کنند 
که تصمیمات غلط باعث آســیب به ســلامت 
مردم خواهد شــد.رئیس انجمن علمی آسیب 
شناســی ایران تاکید کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی 
دارو و تجهیزات پزشــکی را نباید حذف کرد، 
اگر قرار است حذف شــود، مابه التفاوت آن را 
به بیمه ها بدهند.امینی فرد افزود: همین الان 
۳۰۰ درصد تورم منفی در حوزه آزمایشگاهی 
داریم.فرید کرمی نایب رئیس انجمن آســیب 
شناسی ایران در ادامه نشست  گفت: در حال 

حاضر چالش های زیادی در اداره آزمایشگاه ها 
هست که عمده آن ناشی از مشکلات اقتصادی 
کشور اســت.وی افزود: ارز ۴۲۰۰ تومانی در 
اصــل غلط بود چــون زمینه رانــت را ایجاد 
می کند اما حذف آن در این مقطع یک شوک 
بزرگ است.کرمی ادامه داد: تصمیم گیری ها 
برای حوزه سلامت باید با مشورت و همفکری 
دســت اندرکاران حوزه باشد. اگر قرار است ارز 
۴۲۰۰ تومانی حذف شــود، باید به تبعات آن 
توجــه کنیم و اینکه چه آســیب هایی متوجه 
مردم و مراکــز تشــخیصی و درمانی خواهد 
شد.در ادامه مهران قهرمانی دبیر انجمن علمی 
آسیب شناسی ایران گفت: حرفه آزمایشگاهی 
وابســته به تجهیزات اســت و از سال ها قبل 
برای اینکه پرداختی از جیب مردم کمتر شود، 
با سوبســیدها یک مقدار هزینه هــای مراکز 
تشخیصی را کنترل می کردند.وی افزود: حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی در مقطــع کنونی نگرانی 

شــدیدی ایجاد کرده است.قهرمانی ادامه داد: 
جامعه آزمایشــگاهی کشــور در فشار شدید 
هستند و برخی از آنها رو به تعطیلی می روند 
و بیمه ها هــم چندان قدرتی بــرای حمایت 
ندارند و در کنار آن، مردم هم ت آن پرداخت 
هزینه بیشتر را ندارند.وی افزود: در تخصیص 
ارز دولتی، حوزه ســلامت را بایــد جدا دید. 
انتظار ما این اســت که در بخش های تصمیم 
گیــری حضور داشــته باشــیم و دیدگاه های 
خودمان را بگوییم.قهرمانی ادامه داد: بر اساس 

نامه اداره کل آزمایشــگاه های مرجع سلامت 
و رأی دیــوان عدالــت، تعرفه سیســتم های 
بسته با سیســتم های قدیمی، مساوی است و 
آزمایشگاه ها باید تعرفه کمتر دریافت کنند که 
با اعتراض جامعه آزمایشگاهی مواجه شد.وی 
افزود: بیــش از ۶ هزار آزمایشــگاه داریم که 
مسئول فنی دارند که در نتیجه چنین تصمیم 
گیری هایی، فعالیت آنها را کمتر خواهیم کرد. 
بنابرایــن، نباید تصمیماتی گرفت که منجر به 

تعطیلی و ورشکستگی آزمایشگاه ها شود.

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا استان تهران 
با اشاره به اینکه فعلا شرایط کرونا در پایتخت 
تحت کنترل اســت، دربــاره محدودیت تردد 
شــبانه گفت: در شرایط فعلی به نظر می رسد 
این محدودیت ها کارایــی لازم را ندارند و به 
همین دلیل پیشــنهاد لغو آن را به ستاد ملی 
ارایــه دادیم.دکتر نادر توکلــی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره محدودیت های تردد شبانه کرونا، 
گفت: ســه هفته قبل در ســتاد کرونا استان 
تهران مصوبه ای داشــتیم که پیشــنهاد لغو 
محدودیت های تردد شــبانه را مطرح می کرد؛ 
زیــرا در شــرایط فعلی به نظر می رســد این 
محدودیت ها کارایی لازم را ندارند و به همین 

دلیل پیشــنهاد لغو آن را به ستاد ملی دادیم. 
محدودیت تردد شبانه برای سال گذشته قطعا 
موثــر بود زیرا در پیک کرونــا بودیم و از این 
طریق توانستیم برگزاری جمع های خانوادگی 
و دورهمی که بیشترین آثار را در افزایش موارد 
ابتلا داشــت را کاهش دهیم.وی درباره اعمال 
محدودیت های هوشمند کرونا گفت: عملیاتی 
شدن طرح محدودیت هوشمند اندکی سخت 

و زمان بر اســت. بر اســاس آنچه که در حال 
تصویب اســت موضوع قرنطینه هوشــمند به 
زودی اجرایی می شود و کم کم داشتن کارت 
واکسن برای افراد اجباری می شود. البته زدن 
واکسن به تنهایی مفید فایده نیست و کماکان 
رعایت پروتکل های بهداشــتی اهمیت زیادی 
دارد.او درخصوص اجرای طرح شهید سلیمانی 
در پایتخت نیز بیان کــرد: کماکان این طرح 

وجــود دارد زیرا وقتی در فاز آرام بیماری قرار 
می گیریم اهمیت طرح نمود بیشتری می یابد؛ 
زیرا ردیابی تماس های مثبت در شرایط فعلی 
بســیار کمک کننده اســت.توکلی ادامه داد: 
آنچه که طبق دســتورالعمل داریم این است 
که انجام تست کرونا در طرح شهید سلیمانی 
رایگان است؛ دانشــگاه های علوم پزشکی در 
حوزه بهداشــت در این زمینه هزینه کردند و 

برگشــت این منابع در بخشی با سازمان های 
بیمه گــر و در بخش دیگر با ســایر حوزه های 
مرتبط است و استاندار محترم تهران هم دراین 
رابطه پیگیر شــدند که ان شاءلله منابع هم به 
مــوازات اجرای طرح تزریق شــود.وی افزود: 
طرح شهید سلیمانی بسته به میزان مراجعین 
انجام می شــود و کماکان به قوت باقی است. 
کانون های مشــخص با همکاری بسیج جامعه 
پزشکی و بســیج نواحی برقرار است و قدرت 
و شدت اجرای آن بسته به شرایط کلی کرونا 
است که خوشبختانه می توان گفت کووید۱۹ 
فعــلا در بیمارســتان های تهران به شــرایط 
کنترلی رسیده است و با بحران مواجه نیستیم.

 معاون محیط زیست انسانی محیط زیست استان تهران 
با بیــان اینکه در پایش های انجام شــده در مجموع ۸۴ 
مورد اخطاریه محیط زیســتی بــرای واحدهای آلاینده 
صادر و به مســئولان آنان ابلاغ شــد، اظهارکرد: طی دو 
هفته گذشــته و در جریان پایش های شــبانه فعالیت۱۵ 
واحد آلاینــده نیز متوقف شــد.به گزارش ایســنا زهره 
عبادتی اظهارکرد: طی هفته دوم و سوم آبان ماه۵۲ محور 
مواصلاتی در ســطح استان از ســوی کارشناسان محیط 
زیســت و اکیپ های گشــتی مورد پایش و کنترل شبانه  
قــرار گرفت و در مجموع  از ۱۱۴۶ واحد صنعتی کوچک 
و بزرگ مقیاس بازدید شــد.معاون محیط زیست انسانی 
محیط زیســت اســتان تهران با بیان اینکه در این مدت 
نوع و میزان ســوخت نیروگاه ها و صنایع بزرگ به صورت 
شبانه روزی پایش و کنترل شد و از خروجی دودکش های 

کلیــه نیروگاه ها و صنایع نفتی نمونه برداری لازم به انجام 
رســید، اظهارکرد: از ۹۴ واحد معدنی شــن و ماســه در 
ســطح اســتان بازدید به عمل آمد.وی با اشاره به اینکه 
پایش۱۰۱۷ مورد از واحدهای صنعتی کوچک مقیاس در 
ســطح استان از دیگر اقدامات انجام شده در این گشت و 
پایش ها بــود، افزود: پایش۴۵ مرکز معاینه فنی خودروها 
به صورت روزانه و پایش شبانه روزی شهرک های صنعتی 
استان به تعداد ۳۹  مورد از دیگر اقدامات انجام شده بود.
عبادتی با اشاره به اینکه همچنان معضل  دیرینه آلودگی 
ناشی از پسماندسوزی در سطح استان به قوت خود باقی 
اســت، ادامه داد: متاسفانه در طول این مدت کارشناسان 
محیط زیست در گشت های شــبانه با ۱۲۰ مورد حریق 
ناشی از ضایعات وزی و پسماندسوزی مواجه شدند و اقدام 

به اطفای آن کردند.

رئیــس پلیس راهــور تهران بزرگ از طرح زمســتانه پلیس 
پایتخــت خبر داد و گفت: پلیس راهور تهران بزرگ با تمامی 
امکانــات و تجهیزات در کنار شــهروندان، زمســتان را آغاز 
می کند.به گزارش خبرنگار مهر، سردار محمد حسین حمیدی 
از آغاز طرح زمســتانه پلیس راهور تهران بزرگ در پایتخت 
خبر داد و اظهار کرد: با تمام قوا و تجهیزات در ســطح معابر، 
بزرگراه ها و تقاطع های شــهر تهران به تســهیل تردد و رفت 
و آمد شــهروندان تهرانی خواهیم پرداخــت.وی افزود: طرح 
انتظامی ترافیکی زمستان ۱۴۰۰ از دیروز در سطح شهر تهران 
آغاز شد و تمامی کارکنان پلیس راهور تهران بزرگ به همراه 
تجهیزات خود و امکانات سازمانی در این بحث شرکت خواهند 
داشت.وی گفت: با توجه به احتمال آغاز بارندگی ها، برودت هوا 
و در نتیجه لغزندگی معابر که به کندی تردد و حوادث منجر 
خواهد شد بر اساس ابلاغیه پلیس راهور ناجا )طرح انتظامی 

ترافیکی زمســتان ۱۴۰۰( پلیس راهور تهران بزرگ نیز این 
طرح را از صبح امروز در ســطح معابر شــهر تهران به مرحله 
اجرا خواهد گذاشت.وی  در خصوص یگان همراه در این طرح 
ادامه داد: اجرای این طرح به منظور افزایش ایمنی سطح معابر 
جهت تردد وسایل نقلیه در هنگام بارش ها و نزولات آسمانی 
این طرح را از دیروز با همکاری و همراهی، شــهرداری تهران 
در نقــاط مهم بویژه محورهای بزرگراهی با اســتقرار عوامل 
پلیس راهور تهران بزرگ اجرا شد.سردار حمیدی در خصوص 
تجهیزات لجســتیکی به کار گرفته شــده در طرح زمستانی 
۱۴۰۰ افزود: عوامــل خودرویی و موتوری و همچنین ادوات 
مرتبط با بحث ســرما مانند بــرف روب، باب کت و گریدل و 
لودر و امثال آنکه شهرداری تهران آنها را تجهیز می نماید نیز 
در طرح زمستانه ۱۴۰۰ شرکت و در سطح معابر دوشادوش 

کارکنان پلیس راهور تهران بزرگ حضور خواهند داشت.

طرح زمستانه پلیس راهور تهران کلید خوردتوقف فعالیت۱۵ واحد آلاینده در تهران


